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ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

  
Учитывая 2-х сменный график работы школы № 10, а также пожелания родителей и детей, в Муниципальном автономном  учреждении 

дополнительного образования   Центре детского творчества пгт. Верхние Серги (далее Центр) утверждена 5-дневная 2-х сменная рабочая неделя.     

1 смена: с 10-00 до 13-00ч. 

2 смена: с 15-00 до 21-00ч. 

 При разработке учебного плана учитываются "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима 

работы образовательных организаций дополнительного образования детей СанПиН 2.4.4.3172-14", заявки школ, интересы детей и их родителей, а 

также кадровые, материально-технический и информационный потенциал Центра. 

 В Центре органично сочетаются различные формы работы с детьми: 

- регулярная круглогодичная работа детских объединений (учебных групп,  студий); 

- индивидуальная работа (занятия); 

- игровые формы (викторины, конкурсы, соревнования, игры); 

- выставки творческих работ; 

- концертная деятельность. 

ЦЕЛЬ: развитие мотивации личности к познанию и творчеству, формирование и удовлетворение образовательных потребностей. 

Достижению поставленной цели способствует выполнение ряда конкретных задач: 

 Реализация программ дополнительного образования и образовательных услуг; 

 Создание оптимальных условий для всестороннего развития личности; 

 Содействие социальной адаптации детей, приспособлению к новым условиям жизни; 

 Содействие социальной интеграции детей на основе общего интереса, обмена информацией, участия в досуговых мероприятиях,  

формирование коммуникативных навыков; 

 Создание условий, позволяющих ребенку компенсировать личную активность, не востребованную в школе, проявить себя в новой роли, 

применить свои способности, удовлетворить желание испытать себя в различных ситуациях: 

1. обеспечить возможность до профессиональной ориентации; 

2. обеспечить возможность совместной деятельности детей, родителей и педагогов. 

 

 

 

 

 

 

 

 



по муниципальному заданию 

 3 направленности, 9 объединений, 37 учебных  групп: 

 социально-гуманитарная – 3 объединения;  техническая – 3 объединения; художественная – 3 объединения. 

 №   

Объединение  

Кол-во   

часов 

на 1 

группу в 

неделю  

Кол-во  

групп 

Кол-во 

часов в  

неделю 

Количество часов в неделю 

Года обучения по образовательной программе 

1 год 2 год 3 год 4 год 5 год 6 год 7 год 

и 

выше 

1. Социально-гуманитарная 

1.1 Школа 

интеллектуального 

развития «Я сам»  

4 1 4  4          

1.2 Азбука моды 4 

6 

3 

2 

24 8  4 6 6    

1.3 Готовим вместе 4 5 20 4 16      

2. Техническая 

2.1. 

  
Школа  

Робототехники и  

Лего-конструирование:  

1. Лего-

конструирование 

  

2 

 

3 

 

 

9 

 

6 

  

       

2 1 2   

  

     

 1 1  1  

2. Лего-конструирование сеть 1 2 2 1 1      

3. Занимательная 

робототехника сеть 

1  2 2 2       

4. Лего-исследования 2 

  

1  

  

2  2        

5. Основы 

робототехники 

4 2 8 8       

6. Lego-EW3 4  1  4   4      

7. Компьютерное 

зрение 

5 1 

  

5   

  

5 

   

      

 

2.2. 
 

Фото Азбука 

 

6 

 

1 

 

6 

 

6 

      

2.3. 3D моделирование и печать 4 2 8 8       



на 3D принтере 

3. Художественная 

3.1 Мастерская подарка 4 

  

3 12 4 8        

3.2 Эстрадный вокал 

Индивидуальные занятия 2 
3 

4 инд 
14 

 

2 

2   

2 

2 

  

 

2 

2 

2 

3.3 Хореография-1  6  3 18        6 12  

Ито

го: 

8 

объединений 

                                    37 

группы  

138 

  

58 

  

40 

  

6 

   

 8 

  

 2 

  

8  

  

16  

  

  ПФДО 
  1 направленность - художественная, 2 объединения, 8 учебных группы: 

 1 Хореография-1 2 

4 

1 

1 

6   2  4       

  

  

  

2 
Хореография – 2 

2 

4 

1 

5 
22 

 

2 

 

4 

 

4 

 

4 

 

4 

  

4 

Ито

го: 

 2 

объединения 

                                  8 

групп  

28 

  

2 

  

6 

  

8 

  

4 

  

4 

  

   

  4 

часа 

по платным образовательным услугам 
  2направленности, 2 объединения, 3 учебных группы:   социально-гуманитарная – 1 объединение;    художественная -1 объединение.  

№   

Объединение  

Кол-во   

часов 

на 1 

группу в 

неделю  

Кол-во  

групп 

Кол-во 

часов в  

неделю 

Количество часов в неделю 

Года обучения по образовательной программе 

1 год 2 год 3 год 4 год 5 год 6 год 7 год 

и 

выше 

1. 1.Социально-гуманитарная 

1.1  Школа развития 5  2  10 5  5                                                                                                                                    

2.Художественная 

2.1 Хореография-1 2 1 2 2       

 Итого:   3 

группы 

12 7 5      

 



 


